

Årsrapport for 2017/18

01.07.17 - 30.06.18

Samson Gruppen A/S

Torebyvej 23 B
4891 Toreby L

CVR-nr. 30504690

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. oktober 2018.

Dirigent: _____
Niels Thorup Madsen

LOU REVISION
REGISTRERET REVISIONSAKTIESELSKAB
TOLDBODGADE 11
DK-4800 NYKØBING F.
T: 5485 1133 . F: 5485 3702
CVR NR. 31579309
LOUREVISION.DK



MEMLEM AF
DANSKE REVISORER
FSR*

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	12
Balance 30. juni	13
Noter til årsrapporten	15



Selskabsoplysninger

Selskabet	Samson Gruppen A/S Torebyvej 23 B 4891 Toreby L
	CVR-nr.: 30504690 Hjemstedskommune: Guldborgsund Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Morten Samson, formand Elisabeth Nymann Eriksen Niels Thorup Madsen Philip Kjær
Direktion	Niels Thorup Madsen
Revisor	Lou Revision registreret revisionsaktieselskab Toldbodgade 11 4800 Nykøbing F.
Hovedaktivitet	Selskabets primære aktiviteter omfatter byggepladsindretning, byggepladsservice, sanering, mandskabsudlejning og facility services.



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktiviteter omfatter byggepladsindretning, byggepladsservice, sanering, mandskabsudlejning og facility services.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Grundet det store tab selskabet led året før, blev det besluttet at fjerne alle de aktiviteter der ikke med øjeblikkelig virkning ville give positive resultater. Derfor er samarbejdet med PT-vinduer opsagt, og entrepriseafdelingen lukket helt ned.

Årets omsætning er faldet ca. 13%, men betragtes kerneforretningen alene rensat for Entreprise, PT-vinduer samt handel med produkter, så er der reelt tale om en tilfredsstillende vækst.

Generalomkostninger før afskrivninger og renter var året før på 665.000 kr. pr. måned, hvilket vi i indeværende år har fået nedbragt til 486.000 kr. pr. måned. Da omstrukturering primært har påvirket 1. halvår har generalomkostninger for andet halvår været væsentligt lavere, i nærheden af 30%.

Der vil i det kommende år fortsat være fokus på nedbringelse af generalomkostninger.

Det endelige resultat er gået fra minus 4,8 mio. kr. før skat i 2016/17 til plus 296 t.kr. i 2017/18, og dette til trods for afholdte omkostninger til nedlukning af entrepriseafdelingen med 1.100 t.kr.

Årets udvikling og resultat anses for mindre tilfredsstillende og er ikke realiseret som forventet, idet nedlukning af entrepriseafdelingen som nævnt har været mere omkostningstungt end først kalkuleret og dermed har det realiserede resultat ikke skabt det nødvendige likviditetsberedskab.

Til understøttelse af fremtidig drifts- og likviditetsbehov, er der udarbejdet budgetter for det kommende regnskabsår, der forventes realiseret med mio. kr. 1.5 før skat. Efter regnskabsårets afslutning har selskabet fremskaffet likviditet til brug for realisering af budgetteret resultat for 2018/2019. Selvom ledelsen forventer, at denne likviditetsfremskaffelse, endelig nedlukning af entrepriseafdelingen, øget fokus på kerneforretning og fortsat fokus på besparelser vil skabe den fornødne likviditet til realisering af budgetteret resultat for 2018/2019, og dermed aflægger regnskabet under forudsætning om fortsat drift, kan normale budgetforskydninger skabe usikkerhed, som kan rejse tvivl om selskabets fortsatte drift.

Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil forrykke vurderingen af virksomhedens forhold.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2017/18 kr.	2016/17 tkr.
Bruttofortjeneste		7.614.585	6.782
Personaleomkostninger	1	6.674.174	10.048
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver		148.127	191
Andre driftsomkostninger		33.660	932
Ordinært resultat før finansielle poster		758.624	-4.389
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	-9
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender		0	14
Andre finansielle indtægter		45.729	57
Andre finansielle omkostninger		508.628	503
Resultat før skat		295.725	-4.829
Skat af årets resultat	2	72.441	-1.043
Årets resultat		223.284	-3.786
Forslag til resultatdisponering			
Overført fra tidligere år		-3.103.700	682
Årets resultat		223.284	-3.786
Til disposition		-2.880.415	-3.104
Overført til næste år		-2.880.415	-3.104
Disponeret i alt		-2.880.415	-3.104

Balance 30. juni

	Note	2017/18	2016/17
		kr.	tkr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		904.129	920
Indretning af lejede lokaler		37.870	40
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		40.707	172
Materielle anlægsaktiver i alt		982.706	1.131
Anlægsaktiver i alt			
		982.706	1.131
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.709.710	3.681
Igangværende arbejder for fremmed regning		2.510.160	414
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	7
Udskudt skatteaktiv		973.515	1.046
Andre tilgodehavender	3	1.687.407	983
Periodeafgrænsningsposter		123.600	28
Tilgodehavender i alt		7.004.391	6.159
Likvide beholdninger			
		232	121
Omsætningsaktiver i alt			
		7.004.624	6.280
Aktiver i alt		7.987.330	7.411

Balance 30. juni

	Note	2017/18	2016/17
		kr.	tkr.
Passiver			
Egenkapital			
Selskabskapital		500.000	500
Overført resultat		-2.880.415	-3.104
Egenkapital i alt	4	-2.380.415	-2.604
Gæld til realkreditinstitutter		169.642	175
Kreditinstitutter i øvrigt		1.380.244	610
Anden gæld		920.000	920
Kortfristet del af langfristet gæld		-239.111	-206
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5	2.230.775	1.500
Kortfristet del af langfristet gæld		239.111	206
Kreditinstitutter i øvrigt		3.647.515	2.256
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	5
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.495.407	3.566
Selskabsskat		0	67
Anden gæld		1.754.938	2.415
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		8.136.971	8.515
Gældsforpligtelser i alt		10.367.745	10.014
Passiver i alt		7.987.330	7.411
Særlige poster	6		
Usikkerheder om going concern	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Eventualposter m.v.	9		

Noter til årsrapporten

1	Personaleomkostninger	2017/18	2016/17
		kr.	tkr.
	Løn, gager og vederlag	5.306.438	8.237
	Pensioner	732.564	1.007
	Andre udgifter til social sikring	635.172	804
	Personaleomkostninger i alt	6.674.174	10.048

Gennemsnitlig antal beskæftigede medarbejdere i indeværende år 20, sidste år 26.

2	Skat af årets resultat	2017/18	2016/17
		kr.	tkr.
	Udskudt skat af årets resultat	72.441	-1.043
	Skat af årets resultat i alt	72.441	-1.043

3	Andre tilgodehavender	2017/18	2016/17
		kr.	tkr.

Af tilgodehavender forfalder DKK 1.471.000 efter mere end 1 år.

4	Egenkapital	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
		kr.	kr.	kr.
	Saldo primo	500.000	-3.103.700	-2.603.700
	Årets resultat	0	223.284	223.284
	Saldo ultimo	500.000	-2.880.415	-2.380.415

5 Langfristede gældsforpligtelser

Følgende del af gælden forfalder til betaling efter 5 år: kr. 136.550

6 Særlige poster

2017/2018:

I forbindelse med afvikling af underskudsgivende afdelinger er der afholdt udgifter i forbindelse med afskedigelse af personale og afvikling af leasingkontrakter m.v. i størrelsesorden DKK 1.100.000.

2016/2017:

Selskabet har i regnskabsåret 2016/2017 indfriet en kaution vedrørende tidligere associeret virksomhed med DKK 885.522.

Selskabet har i regnskabsåret 2016/2017 tabt i alt DKK 1.336.869 på debitorer, ligesom der er hensat yderligere DKK 98.554 til imødegåelse af tab. Selskabet har således i alt i regnskabsåret udgiftsført DKK 1.435.423 som tab på debitorer.

7 Usikkerheder om going concern

Selskabets besparestiltag og nedlukning af entrepriseafdeling, der har været mere omkostningstungt end først kalkuleret, har til trods for et realiseret overskud for indeværende regnskabsår ikke skabt det fremtidige nødvendige likviditetsberedskab

For at skabe det nødvendige likviditetsberedskab for kommende regnskabsår og for at kunne realiseret budgettet for 2018/19, der udviser overskud, har selskabet efter regnskabsårets afslutning fremskaffet kapital fra virksomhedsejere og långivere, fortsat besparestiltag og øget fokus på kerneområdet. Den endelige afvikling af entrepriseafdelingen og hermed ophør af tabsgivende aktivitet, forventes at få sin fulde effekt i regnskabsåret 2018/2019, der forventeligt vil styrke likviditetsberedskabet yderligere.

Ledelsen forventer, at budgettet for 2018/2019 vil kunne realiseres, at den fremskaffede kapital er tilstrækkelig og at budgetforskydninger vil være uvæsentlige og aflægges derfor regnskabet under forudsætning om fortsat drift.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut er der tinglyst virksomhedspant nom. DKK 4.000.000 i tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser samt driftsinventar, der i årsrapporten er indregnet med DKK 5.296.733.

Til sikkerhed for mellemværende med realkreditinstitut og kreditinstitut er der tinglyst pant nom. DKK 1.000.000 i grunde og bygninger der i årsrapporten er indregnet med DKK 904.129.

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring overfor kreditinstitut vedrørende tilgodehavende i QMInvest ApS DKK 1.471.000.

9 Eventualposter m.v.

Selskabet har afgivet arbejdsgarantier til en værdi af i alt DKK 424.748.

Selskabet har en leasingforpligtelse på DKK 1.460.979 med en restløbetid på 5 - 52 måneder. Genkøbsforpligtelse udgør herudover DKK 974.921.

Fra tidligere kunde, der er under konkursbehandling, har selskabet modtaget en omstødsessag med påstand om betaling af DKK 899.750. Sagen er afgjort ved Byretten til Samson Gruppen A/S' fordel. Modparten har anket sagen.

Omstødsessagen forventes afgjort til fordel for Samson Gruppen A/S.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Elisabeth Nymann Eriksen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Samson Gruppen A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-421349484666

IP: 94.127.xxx.xxx

2018-09-28 13:50:30Z

NEM ID 

Philip Kjær

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Samson Gruppen A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-118653505896

IP: 62.44.xxx.xxx

2018-09-30 08:48:44Z

NEM ID 

Niels Thorup Madsen

Direktionsmedlem

På vegne af: Samson Gruppen A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-761716043620

IP: 5.186.xxx.xxx

2018-10-01 06:38:55Z

NEM ID 

Niels Thorup Madsen

Direktør

På vegne af: Samson Gruppen A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-761716043620

IP: 5.186.xxx.xxx

2018-10-01 06:38:55Z

NEM ID 

Morten Samson

Bestyrelsesformand

På vegne af: Samson Gruppen A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-175031561230

IP: 5.186.xxx.xxx

2018-10-09 12:44:28Z

NEM ID 

Peter Kamper

Registreret revisor

På vegne af: Lou Revision Registrerede revisionsaktieselskab

Serienummer: CVR:31579309-RID:1216389791082

IP: 185.45.xxx.xxx

2018-10-10 07:02:35Z

NEM ID 

Niels Thorup Madsen

Dirigent

På vegne af: Samson Gruppen A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-761716043620

IP: 5.186.xxx.xxx

2018-10-10 07:50:53Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: CSD11-XVMTS-V6L1J-8BSA2-JC38V-C7861

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>